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19 stycznia 2023

Odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Radni Komisji Rewizyjnej zatwierdzili protokół z kontroli przeprowadzonej przez
Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach w
przedmiocie działalności statutowej jednostki w dobie pandemii SARS-CoV-2. Z
kolei Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zaopiniowała projekt uchwały w sprawie
określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o Stanie
Województwa Świętokrzyskiego. W pracach Komisji uczestniczył Andrzej Bętkowski,
marszałek województwa świętokrzyskiego.

Radni pod przewodnictwem Agaty Binkowskiej zatwierdzili protokół kontroli
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w
Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w dobie pandemii SARS-CoV-2.
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Zespół kontrolny w składzie: Artur Konarski i Marcin Piętak objął kontrolą działalność
statutową jednostki w dobie pandemii SARS-CoV-2. WORD osiągnął wynik finansowy za rok
2021 w kwocie 58. 571 zł. W ciągu roku przeprowadzono 66456 egzaminów na wszystkie
kategorie prawa jazdy. W tym 23801 egzaminów teoretycznych i 42655 egzaminów
praktycznych. Egzaminów teoretycznych było o 5073 więcej niż w 2020 roku, a egzaminów
praktycznych było o 15611 więcej niż w 2020 roku.

W 2021 roku w WORD w Kielcach udało się:

zmodernizować plac manewrowy dla kat. A prawa jazdy,
doświetlić plac manewrowy dla kat. C, D, T, E
zakupić motocykl Suzuki SV650 do przeprowadzenia egzaminów na prawo jazdy
kategorii A
zakupić motocykl Honda CBF do przeprowadzenia egzaminów na prawo jazdy
kategorii A 1
zakupić motorower Junak do przeprowadzenia egzaminów na prawo jazdy kat. AM
(manual) w WORD w Ostrowcu Świętokrzyskim

W roku 2022 zmodernizowano plac manewrowy dla kat. B prawa jazdy oraz wybudowano
dla kat. A

 

Do niezbędnych inwestycji w Kielcach i Ostrowcu Św. należą:

zakup 25 samochodów osobowych odpowiednio wyposażonych i przystosowanych do
prowadzenia egzaminów na prawo jazdy kat. B wraz z monitoringiem
zakup motocykla odpowiednio wyposażonego i przystosowanego do prowadzenia
egzaminów na prawo jazdy kat. A1 w Ostrowcu Świętokrzyskim
zakup 2 motocykli odpowiednio wyposażonych i przystosowanych do prowadzenia
egzaminów na prawo jazdy kat. A i A2 w Ostrowcu Świętokrzyskim
zakup motocykla odpowiednio wyposażonego i przystosowanego do prowadzenia
egzaminów na prawo jazdy kat. A2 w Kielcach
zakup 2 ciągników siodłowych z naczepą odpowiednio wyposażonych i
przystosowanych do prowadzenia egzaminów na prawo jazdy kat. C+E w Kielcach
organizacja nowej sali egzaminacyjnej z uwzględnieniem dostępności dla osób
niepełnosprawnych
prace budowlane związane z organizacją nowej sali egzaminacyjnej, m.in.
dokumentacja projektowa, instalacje
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zakup sprzętu komputerowego i pozostałego wyposażenia sali
zakup sprzętu komputerowego w Ostrowcu Św.
remont toalet w budynku administracyjnym
remont sufitu w związku z zalaniem kotłowni
modernizacja placu manewrowego dla kat. C, D, T i E prawa jazdy
remont 2-boksowego garażu, dachu, montaż fotowoltaiki

Podniesiono, że stawki za przeprowadzanie egzaminów na prawo jazdy nie były zwiększone
od 2013 roku, co w zderzeniu z ciągle rosnącymi kosztami działalności generuje ujemny
wynik finansowy. Jednocześnie Ośrodek ze względu na stan prawny nie mógł być dotowany
przez Samorząd Województwa.

Z kolei informację o szczegółowych wymogach dotyczących opracowania raportu o stanie
województwa świętokrzyskiego przedstawił Tomasz Janusz, z-ca dyrektora Departamentu
Inwestycji i Rozwoju. W posiedzeniu uczestniczyła również Agnieszka Kuś, dyrektor
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

Radni przyjęli również  projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, który
przewiduje kontrolę funkcjonowania Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie,
wykonanie budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok, budowę Ośrodka Edukacji
Przyrodniczej na Ponidziu w Umianowicach, działalność statutową Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii, Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy w latach 2018-2022
oraz działalność statutową Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego.

Z obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Radni pod przewodnictwem Agnieszki Buras zaopiniowali projekt uchwały w sprawie
określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o Stanie
Województwa Świętokrzyskiego i wyrazili opinię w sprawie następnego posiedzenia w
formie stacjonarnej w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.
Raport o stanie województwa ma obejmować podsumowanie działalności Zarządu
Województwa w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii
uchwał Sejmiku Województwa i Budżetu obywatelskiego. Nad przedstawionym Raportem
przeprowadzona zostanie debata, w której udział mogą wziąć zarówno radni Sejmiku, jak i
mieszkańcy województwa. Po zakończeniu debaty nad Raportem, Sejmik Województwa
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego
wotum zaufania.
W pracach komisji uczestniczyli: Renata Bilska, z-ca dyrektora Departamentu Edukacji,
Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, Małgorzata Rudnicka, dyrektor Departamentu
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Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marta Solińska- Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku,
Tomasz Janusz, z-ca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Tadeusz Sikora,
dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Stanisław Krogulec, były prezes Zarządu Fundacji
„Pomnik Mauzoleum Męczeństwa Wsi Polskiej”.
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